2

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	_31.01.2017_ г.
	г.Новосибирск

	№ _121-па___ __

О внесении изменений в административный регламент
предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения
на строительство, утвержденный постановлением администрации Новосибирского района Новосибирской области
от 28.11.2016 г. № 2121-па
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 03.07.2016 г. № 373-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования регулирования подготовки, согласования и утверждения документации по планировке территории и обеспечения комплексного и устойчивого развития территорий и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», Федеральным законом от 19.12.2016 г. № 445-ФЗ «О внесении изменений в статьи 51 и 55 Градостроительного кодекса Российской Федерации», учитывая протест прокуратуры Новосибирского района Новосибирской области от 13.01.2017 г. № 2-41-2017, администрация Новосибирского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на строительство, утвержденный постановлением администрации Новосибирского района Новосибирской области от 28.11.2016 г. № 2121-па (далее – регламент), следующие изменения:

1.1. Пункт 2.4. регламента изложить в следующей редакции:

«2.4. Срок предоставления муниципальной услуги - 7 рабочих дней».
1.2. Подпункт 4 пункта 2.7. регламента изложить в следующей редакции:
«4) градостроительный план земельного участка, выданный не ранее чем за три года до дня представления заявления на получение разрешения на строительство, или в случае выдачи разрешения на строительство линейного объекта реквизиты проекта планировки территории и проекта межевания территории;».
1.3. Подпункт 3 пункта 2.8. регламента изложить в следующей редакции:

«3) градостроительный план земельного участка, выданный не ранее чем за три года до дня представления заявления на получение разрешения на строительство;».
2. Заместителю главы администрации Новосибирского района Новосибирской области Эссауленко Д.В. обеспечить опубликование постановления в газете «Приобская правда» и размещение на сайте администрации Новосибирского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации - начальника управления имущественных и земельных отношений администрации Новосибирского района Новосибирской области Токарева Н.С.

Глава района

                         В.В.Борматов